PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 1

заседания Инвестиционного совета при Губернаторе Тульской области

19 октября 2017 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Губернатор Тульской области
ДЮМИН А.Г.

	Присутствовали:
Совет в составе 32 человек

	Председатель Совета

	Дюмин А.Г.

	Заместитель председателя Совета

	Глухов М.Г.

	Секретарь Совета

	Лаврухин Г.В.

	Члены Совета

	Агафонов Ю.М., Акопян К.А., Андрианов Ю.М., Афанасьев Н.П., Башкиров А.Н., Борзенков Н.А., Вайсс И.Г., Головин А.Ю.,
Гуревич Г.Б., Домченко А.А., Дронов Е.А., Дьяков С.Н.,
Кабанов И.А., Кизимов Н.В., Колосов Д.С., Летюшов Н.Е., Липатов О.Ю., Ломовцев А.Э., Мазов А.С., Мальцев И.В., Панкратов А.А., Резников Л.Е., Сорокина И.О., Стародубцев В.В., Суханов В.А., Тужиков Б.Л.,
Чигин А.С., Шищук И.Н., Федорищев В.А.

	Приглашенные:

	Генеральный директор
АНО «Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов»

	Чупшева С.В.

	Члены правительства Тульской области

	Миляев Д.В., Ломовцев Д.А., Осташко О.А.

	Представители органов исполнительной власти Тульской области

	Дивногорцев И.С., Романов В.М., Солтанова Е.А.

	Представители предприятий и организаций

	Абрамов Д.А., Аветисян М.Ж., Антонова Н.А., Ариничева Т.В., Воробьев Н.Ю., Давидовский О.Л., Зубицкий Е.Б., Карачин И.О., Макеев А.В., Мастрюков О.Б., Моргачев В.В., Мужичкова С.А., Орлов А.А., Паршин С.А.,
Самохин А.В., Фролов С.В., Хидирова З.Х.

I. О мерах по повышению эффективности обратной связи инвесторов
и руководства Тульской области

__________________________________________________________________

(Чупшева С.В., Федорищев В.А., Лаврухин Г.В., Тужиков Б.Л., Дюмин А.Г.)

1.1. Информацию заместителя председателя правительства Тульской области – министра экономического развития Тульской области
Лаврухина Г.В. принять к сведению.

1.2. Министерству экономического развития Тульской области совместно с АО «Корпорация развития Тульской области»:

а) рассмотреть вопрос о снижении ставок по налогу на прибыль организаций для резидентов особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Узловая».

Срок – до 20 ноября 2017 года;

б) проанализировать предложения членов Инвестиционного совета
при Губернаторе Тульской области, полученные в ходе анкетирования,
и проинформировать Губернатора Тульской области.

Срок – до 20 ноября 2017 года.

1.3. Министерству промышленности и топливно-энергетического комплекса Тульской области провести обучающий семинар по вопросам предоставления мер поддержки промышленным предприятиям
с приглашением представителей ПАО «Тулачермет» для обмена положительным опытом.

Срок – до 20 декабря 2017 года.
1.4. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов
и городских округов Тульской области, министерству экономического развития Тульской области совместно с инвестиционным уполномоченным правительства Тульской области провести анализ деятельности инвестиционных уполномоченных в муниципальных образованиях Тульской области с принятием при необходимости управленческих решений.

Срок – до 20 декабря 2017 года.

1.5. Заместителю Губернатора Тульской области Федорищеву В.А. совместно с АО «Корпорация развития Тульской области», министерством экономического развития Тульской области провести работу по обеспечению газификации особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Узловая».

Срок – до 15 декабря 2017 года.

Результаты голосования:

«принять» – 32
«отклонить» – 0

«воздержаться» – 0.

II. О системных мерах по подготовке кадров для нужд
промышленности Тульской области

__________________________________________________________________

(Федорищев В.А., Ломовцев Д.А., Зубицкий Е.Б., Осташко О.А.,

Чупшева С.В., Дюмин А.Г.)

2.1. Информацию министра промышленности и топливно-энергетического комплекса Тульской области – директора департамента промышленной политики Ломовцева Д.А., президента
ООО УК «Промышленно-металлургический холдинг» Зубицкого Е.Б.,  министра образования Тульской области Осташко О.А. принять к сведению.

2.2. Министерству промышленности и топливно-энергетического комплекса Тульской области:

а) разработать и согласовать с Министерством экономического развития Российской Федерации региональную программу по повышению производительности труда и поддержке занятости, предусматривающую достижение целевых значений показателей производительности труда
и поддержки занятости.

Срок – до 27 ноября 2017 года;

б) проработать возможность увеличения в бюджете Тульской области на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов бюджетных ассигнований
по статье «Имущественный взнос в Фонд развития промышленности Тульской области на организацию текущей деятельности» в размере
3 млн. рублей ежегодно в связи с созданием регионального центра компетенций.

Срок – до 1 апреля 2018 года;

в) проработать вопрос об определении министерства промышленности и топливно-энергетического комплекса Тульской области органом исполнительной власти Тульской области, исполняющим функции
и полномочия учредителя государственного профессионального образовательного учреждения Тульской области «Тульский государственный машиностроительный колледж имени Никиты Демидова».
Срок – до 1 декабря 2017 года;

г) провести работу по выделению из общих объемов финансирования мероприятий государственной программы Тульской области «Развитие образования Тульской области» бюджетных ассигнований, предусмотренных для обеспечения деятельности государственного профессионального образовательного учреждения Тульской области «Тульский государственный машиностроительный колледж имени Никиты Демидова» на 2018 год
и на плановый период 2019-2020 годов, для последующего их закрепления
за министерством промышленности и топливно-энергетического комплекса Тульской области и представить предложения в министерство финансов Тульской области.
Срок – до 29 декабря 2017 года.
Результаты голосования:

«принять» – 32
«отклонить» – 0

«воздержаться» – 0.

3. Контроль за выполнением протокола оставляю за собой.
	Губернатор

Тульской области
	А.Г. Дюмин

Андрианов Ю.М.

Исп. Киселева С.Н.
тел. 10-15-10, 24-41-66